
 
Ente Parco dell’Aveto 

 

 1

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO N.      19 

 

ASSUNTA NELLA SEDUTA DEL     16.9.2022 

 

OGGETTO:      Proposta di convenzione con Atenei Universitari: Università degli Studi della 

Tuscia (Viterbo) e di Genova 

 

 
Il giorno    16 del mese di settembre dell’anno 2022 nella sede dell’Ente Parco Aveto in Borzonasca 
si è riunito il Consiglio Direttivo 
 
  
Risultano: 

 
N. 

ORD. 

NOMINATIVO  PRESENTE ASSENTE 

 1 Ostiensi Tatiana Presidente X  

2 Cabella Roberto Consigliere X  

3 Fugazzi Marco Consigliere X  

4 Maschio Giuseppino Consigliere X  

5 Roncoli Marcello  Consigliere X  

   5 0 

 

 

 

TOTALE PRESENTI N.      5                     TOTALE ASSENTI GIUSTIFICATI N. 0 

 

 

Assiste il Direttore del Parco dott. Paolo Cresta; 

 

Presiede l’avv. Tatiana Ostiensi, Presidente dell’Ente Parco Aveto, nominato con Decreto del 

Presidente Giunta Regionale n. 6956/2021, il quale, aperta la seduta e constatato che gli intervenuti 

sono in numero legale ai sensi art. 16 dello Statuto, invita il Consiglio a deliberare sull’oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Ente Parco dell’Aveto 

 

 2

 

 

IL CONSIGLIO  

 

Vista la proposta inviata dall’Università degli Studi della Tuscia di proposta di convenzione per 

tirocini pratici da svolgersi presso enti pubblici o aziende private per master universitario I livello 

denominato “Governance delle zone montane italiane zona appenninica”; 

 

Vista la bozza di convenzione all’uopo inviata dall’Università; 

 

Ritenuta meritevole di approvazione, al fine di promuovere il tessuto socioeconomico montano; 

 

Vista altresì la proposta, inviata per le vie brevi, dall’Università degli Studi di Genova per la stesura 

ed approvazione di convenzione per collaborazione ed interscambio tra le parti, in analogia a quanto 

approvato con il Parco dell’Antola; 

 

Sentito il parere del Direttore del Parco, ai sensi del comma 4 dell’art. 50 della legge regionale 

12/95 e dell’art. 37 dello Statuto: FAVOREVOLE; 

 

Il Consiglio Direttivo con voti: UNANIMI  

 

 

DELIBERA 
 

Per quanto espresso in premessa: 

 

- di approvare il testo della convenzione proposto dall’Università degli Studi della Tuscia; 

- di dare mandato al Direttore per la relativa sottoscrizione, nei tempi e modi richiesta 

dall’Università stessa; 

- di dare mandato al presidente per approvazione di idonea convenzione da stipularsi con 

l’Università degli Studi di Genova, in analogia a quella stipulata con il Parco dell’Antola, e 

al direttore per la sottoscrizione della stessa. 

 

Indi, ravvisata l’urgenza di provvedere in merito, con separata e successiva votazione, con voti 

unanimi si dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile 

 


